1

2024年 9月 20日

各 位

会社名 株 式 会 社 ブ シ ロ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   木 谷 高 明

 (コード番号：7803 東証グロース)

問合せ先 取締役経理財務本部長   村 岡 敏 行

 (Tel.03-4500-4350)

当社連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2024 年９月 20 日付で、当社連結子会社である株式会社フロントウイングラボ（以下、フロントウ

イングラボ）の当社保有株式の全てを株式会社グッドスマイルカンパニー（以下、グッドスマイルカンパニー）

のグループ会社となる株式会社フロントウイング（以下、フロントウイング）へ譲渡（以下、本株式譲渡）す

る株式譲渡契約を締結しましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．本株式譲渡の理由

フロントウイングラボは「グリザイア」シリーズなどの有力 IP を保有するとともに、渡辺明夫氏をはじめ

とする多数の実力あるクリエイターと強固な信頼関係を築いております。2021 年３月より当社グループの一

員として、アニメプロデュースや「GINKA」を代表とするコンソールゲーム開発の協業などの事業を行ってま

いりました。

フロントウイングラボの今後の成長に資する方策についてさまざまな検討を重ねた結果、同社の更なる飛躍

と発展のため、親和性の高い事業を有する、グッドスマイルカンパニーグループのもとで事業を運営すること

がフロントウイングラボの将来的な成長に資すると判断し、本譲渡を決定しました。

なお、発表済みの開発中タイトルを含み、当社グループとフロントウイングラボとの協業は引き続き行って

まいります。

当社グループは今後も、「新時代のエンターテイメントを創出する」ことをミッションとし、「IP ディベ

ロッパー戦略」のもとノベルゲームを含む様々な事業を展開してまいります。

２．異動する子会社の概要

(1)名称 株式会社フロントウイングラボ

(2)所在地 東京都千代田区九段北一丁目 15番 14号九段バワンビル５階

(3)代表者の役職氏名 代表取締役 山川竜一郎

(4)事業内容 コンソールゲームの企画、開発

(5)資本金 80,000千円

(6)設立年月日 2018年９月 10日

(7)大株主及び持ち株比率 株式会社ブシロード（50.6%）

(8)上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社 50.6%出資の連結子会社

人的関係 当社取締役１名及び従業員 2 名が取締役に就任しています

が、本株式譲渡に伴い 3名とも辞任予定

取引関係 コンソールゲームの企画、開発の委託

2

３．株式譲渡の相手方の概要

(1)名称 株式会社フロントウイング

(2)所在地 東京都千代田区九段北一丁目 15番 14号九段バワンビル５階

(3)代表者の役職氏名 代表取締役 山川竜一郎

(4)事業内容 コンソールゲームの企画、開発

(5)資本金 10,000千円

(6)設立年月日 1999年４月７日

(7)大株主及び持ち株比率 譲渡相手先との守秘義務のため非開示

(8)上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません

４．譲渡株式数、譲渡価格及び保有株式の状況

(1)譲渡前の保有株式数 810株（議決権の保有割合：50.6%）

(2)譲渡株式数 810株（議決権の保有割合：50.6%）

(3)譲渡価格 譲渡相手先との守秘義務のため非開示

(4)譲渡後の保有株式数 0株

５．譲渡の日程

(1)取締役会決議日 2024年８月 27日

(2)株式譲渡契約締結日 2024年９月 20日

(3)株式譲渡実行日 2024年９月 30日（予定）

６．今後の見通し

本株式譲渡により、フロントウイングラボは、当社の連結の範囲から除外されます。

なお、当該株式については減損処理済みにつき、本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

今後開示が必要な事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上